

Paris, le 5 mai 2010

Euronext Paris : LG

RESULTATS AU 31 MARS 2010

RESULTATS AFFECTES PAR DES CONDITIONS METEOROLOGIQUES ET UN ENVIRONNEMENT ECONOMIQUE DEFAVORABLES

LAFARGE DOUBLE SA POSITION AU BRÉSIL, UN MARCHÉ EN CROISSANCE, SUITE A LA CESSIION DE SA PARTICIPATION DANS CIMPOR (PORTUGAL)

LA BONNE STRUCTURE DE SON PORTEFEUILLE PERMETTRA A LAFARGE DE BENEFICIER EN 2010 DE LA CROISSANCE DE LA DEMANDE MONDIALE DU CIMENT

CHIFFRES CLES DU PREMIER TRIMESTRE

<ul style="list-style-type: none">▪ Chiffre d'affaires en baisse de 10% à 3 276 M€ (-8% à périmètre et taux de change constants)▪ Résultat d'exploitation courant en repli de 30% à 236 M€▪ Marge d'exploitation courante en baisse de 200 points de base à 7,2%	<ul style="list-style-type: none">▪ Résultat net part du Groupe en hausse à 64 M€ dont 137 M€ de plus-value nette réalisée sur la cession de la participation Cimpor▪ Résultat net par action en progression à 0,22 €, dont 0,48 € de plus-value réalisée sur la cession de la participation Cimpor▪ Cash-flow libre en amélioration de 167 M€
--	--

FAITS MARQUANTS

- Les résultats du premier trimestre reflètent les effets de la saisonnalité. Ils se traduisent habituellement par un résultat net faible qui ne préfigure pas des résultats des trimestres à venir ou de l'année.
- Effet négatif sur les volumes et les marges des très mauvaises conditions météorologiques et du ralentissement de l'activité économique dans les pays développés et en Europe de l'Est.
- Stabilisation des résultats dans l'Activité Granulats & Bétons.
- Cession de la participation dans Cimpor. En échange, le Groupe recevra au troisième trimestre 2010 des actifs cimentiers au Brésil, le marché le plus dynamique d'Amérique latine.
- Baisse des coûts en ligne avec nos objectifs, avec plus de 50 M€ d'économies structurelles réalisées sur le trimestre.
- Progression du cash-flow libre grâce à une mobilisation forte sur l'optimisation du besoin en fonds de roulement et à la limitation des investissements.

PERSPECTIVES

Le Groupe maintient sa précédente estimation d'une augmentation globale de 0% à 5% des volumes de ciment sur ses marchés en 2010 par rapport à 2009. Nous anticipons le début du redressement de la demande dans les pays développés au second semestre de cette année, les marchés émergents poursuivant globalement leur croissance. Les prix devraient rester bien orientés malgré des baisses dans certains marchés. Dans l'ensemble, les coûts de l'énergie devraient rester stables sur l'année.



Le Conseil d'administration de Lafarge, réuni le 4 mai 2010 sous la présidence de Bruno Lafont, a approuvé les comptes au 31 mars 2010.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 MARS 2010

(M€)	PREMIER TRIMESTRE		
	2009	2010	Variation
Chiffre d'affaires	3 629	3 276	-10%
Résultat d'exploitation courant	335	236	-30%
Marge opérationnelle (%)	9,2%	7,2%	-200 pb
Résultat net part du Groupe	(17)	64	
Résultat net par action (€)	(0,08)	0,22	
Cash flow libre	(253)	(86)	+66%
Dette nette consolidée	17 680	14 582	-18%

RESULTAT D'EXPLOITATION COURANT AU 31 MARS 2010

(M€)	PREMIER TRIMESTRE		
	2009	2010	Variation
Ciment	384	299	-22%
Granulats & Béton	(64)	(72)	
Plâtre	17	10	-41%
Autres	(2)	(1)	
TOTAL	335	236	-30%



FAITS MARQUANTS PAR ACTIVITE

CIMENT

- Chiffre d'affaires en baisse de 8%, principalement sous l'effet de mauvaises conditions climatiques dans les marchés développés et émergents ainsi que de la poursuite du ralentissement économique en Amérique du Nord, en Europe de l'Ouest, et en Europe Centrale et de l'Est.
- Résultat d'exploitation courant en baisse de 22%, en raison de la baisse des volumes.
- Bonne tenue des prix, qui pour la plupart restent fermes voire en augmentation par rapport au quatrième trimestre 2009.
- Impact significatif du programme de réduction des coûts dans toutes les régions.

GRANULATS & BETON

- Chiffre d'affaires en baisse de 16%, en raison de mauvaises conditions météorologiques et d'une situation de marché difficile en Europe et en Amérique du Nord.
- Perte d'exploitation courante de 72 M€, cette activité étant fortement exposée dans les marchés développés où les volumes sont en baisse et où les résultats sont habituellement en repli du fait de la saisonnalité.
- Malgré la diminution des volumes, les résultats se stabilisent par rapport à l'année dernière grâce à une maîtrise stricte des coûts.

PLATRE

- Chiffre d'affaires en baisse de 1% : les volumes se stabilisent mais les prix sont en baisse par rapport au premier trimestre 2009.
- Résultat d'exploitation courant en baisse de 7 M€ par rapport à l'année dernière.
- Impact significatif du programme de réduction des coûts dans toutes les régions.

INVESTISSEMENTS ET DESINVESTISSEMENTS

- Le total des investissements en 2010 s'élève à 384 M€, contre 424 M€ en 2009.
 - Investissements de maintien en baisse de 40% à 45 M€ en 2010.
 - Stabilisation des investissements de développement interne à 317 M€ en 2010.
 - Acquisitions en légère baisse par rapport à 2009, à 22 M€.
- Au cours du trimestre, les désinvestissements réalisés par Lafarge ont représenté 36 M€.



INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Informations pratiques :

Une conférence téléphonique pour les analystes aura lieu le 5 mai 2010 à 9h00 (heure de Paris) et sera animée par Jean-Jacques Gauthier, Directeur Général Adjoint Groupe, Finance. La présentation sera faite en anglais à partir d'un support visuel, disponible sur le site Internet de Lafarge (www.lafarge.com).

Cette présentation sera retransmise en audiocast en direct sur le site Internet de Lafarge et pourra être également suivie par téléphone en composant :

- à partir de la France : +33 (0) 1 70 99 42 84
- à partir du Royaume-Uni ou de l'international : +44 (0) 20 7138 0845
- à partir des Etats-Unis : +1 212 444 0896

Vous aurez la possibilité de réécouter cette conférence sur le site Internet de Lafarge ou par téléphone du 5 mai jusqu'au 14 mai 2010, en composant :

- à partir de la France : +33 (0)1 74 20 28 00 (code: 1251421 #)
- à partir du Royaume-Uni ou de l'international : + 44 (0)20 7111 1244 (code: 1251421 #)
- à partir des Etats-Unis : +1 347 366 9565 (code : 1251421 #)

Ce document peut contenir des informations de nature prévisionnelle. Ces informations constituent soit des tendances, soit des objectifs, et ne sauraient être regardées comme des prévisions de résultat ou de tout autre indicateur de performance. Ces informations sont soumises par nature à des risques et incertitudes, dont la plupart sont hors de notre contrôle, et notamment ceux décrits dans le Document de Référence de la Société disponible sur son site Internet (www.lafarge.com). Elles ne reflètent donc pas les performances futures de la Société, qui peuvent en différer sensiblement. La Société ne prend aucun engagement quant à la mise à jour de ces informations.

Des informations plus complètes concernant Lafarge peuvent être obtenues sur son site Internet (www.lafarge.com).

Ce document ne constitue pas une offre de vente ou la sollicitation d'une offre d'achat de titres Lafarge.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Leader mondial des matériaux de construction, **Lafarge** occupe une position de premier plan dans chacune de ses activités : Ciment, Granulats & Béton et Plâtre. Avec 78 000 collaborateurs dans 78 pays, le Groupe a réalisé en 2009 un chiffre d'affaires de 15,9 milliards d'euros.

En 2010, pour la sixième année consécutive, Lafarge est répertorié dans la liste des 100 multinationales les plus engagées en matière de développement durable. Doté du premier centre de recherche au monde sur les matériaux de construction, Lafarge place l'innovation au cœur de ses préoccupations, au service de la construction durable et de la créativité architecturale.

Des informations plus complètes sur Lafarge peuvent être obtenues sur son site Internet www.lafarge.com.

COMMUNICATION

Christel des Royeries : + 33(0) 1 44 34 19 47
Christel.desroyeries@lafarge.com

Claire Mathieu : +33(0) 1 44 34 18 18
Claire.mathieu@lafarge.com

Caroline Winkler : + 33(0) 1 44 34 11 70
Caroline.winkler@lafarge.com

RELATIONS INVESTISSEURS

Jay Bachmann : +33 (0) 1 44 34 93 71
Jay.bachmann@lafarge.com

Danièle Daouphars : +33 (0) 1 44 34 11 51
Daniele.daouphars@lafarge.com

Laurence Le Gougec : +33 (0) 1 44 34 94 59
Laurence.legougec@lafarge.com